
サンマの粗脂肪量 水揚日 平成23年10月26日

漁　場 N41-25,E145-07（厚岸南沖）

船　名 8珠の浦丸

千葉県水産研究センター　銚子分室 備　考 大中小＝2：4：4

TEL　0479-24-9796 比　重 10℃で測定

No. 体長 体重 性別 生殖腺 肥満度 比重 粗脂肪量

(cm) (g) (g) (％)

1 30.3 142.1 　　♂ 0.31 5.1 1.0501 19.6

2 33.6 194.7 　　♂ 0.43 5.1 1.0513 18.9

3 32.1 174.4  ♀ 1.59 5.3 1.0425 23.9

4 32.7 166.1  ♀ 0.73 4.8 1.0388 26.0

5 31.5 148.2  ♀ 0.74 4.7 1.0401 25.3

6 31.4 144.4  ♀ 0.91 4.7 1.0438 23.2

7 30.6 152.7 　　♂ 0.16 5.3 1.0302 30.9

8 31.3 149.3  ♀ 0.7 4.9 1.0491 20.2

9 30.7 147.0  ♀ 0.48 5.1 1.0389 25.9

10 29.8 131.9  ♀ 0.35 5.0 1.0385 26.2

11 31.5 138.2 　　♂ 0.71 4.4 1.0549 16.9

12 29.8 126.9 　　♂ 0.1 4.8 1.0442 22.9

13 29.5 114.8 　　♂ 0.1 4.5 1.0501 19.6

14 26.1 74.1  ♀ 0.2 4.2 1.0602 13.9

15 27.0 90.8  ♀ 0.22 4.6 1.0543 17.2

16 29.8 131.3 　　♂ 0.23 5.0 1.0479 20.8

17 30.2 118.7 　　♂ 0.56 4.3 1.0653 11.0

18 26.2 85.3  ♀ 0.33 4.7 1.0441 23.0

19 25.6 84.0 　　♂ 0.21 5.0 1.0639 11.8

20 25.0 72.1 　　♂ 0.11 4.6 1.0648 11.3

21 23.4 50.6 　　♂ 0.06 3.9 1.0488 20.3

22 27.2 141.8 　　♂ 0.1 7.0 1.0458 22.0

23 28.3 107.0 　　♂ 0.14 4.7 1.0374 26.8

24 25.2 69.1 　　♂ 0.02 4.3 1.0520 18.5

25 28.2 89.6 　　♂ 0.18 4.0 1.0566 15.9

平均 29.1 121.8 0.39 5.0 1.0485 20.4



No. 体長cm 体重g 粗脂肪％ No. 体長cm 体重g 粗脂肪％ No. 体長cm 体重g 粗脂肪％

1 30.3 142.1 19.6 11 31.5 138.2 16.9 21 23.4 50.6 20.3

2 33.6 194.7 18.9 12 29.8 126.9 22.9 22 27.2 141.8 22.0

3 32.1 174.4 23.9 13 29.5 114.8 19.6 23 28.3 107.0 26.8

4 32.7 166.1 26.0 14 26.1 74.1 13.9 24 25.2 69.1 18.5

5 31.5 148.2 25.3 15 27.0 90.8 17.2 25 28.2 89.6 15.9

6 31.4 144.4 23.2 16 29.8 131.3 20.8

7 30.6 152.7 30.9 17 30.2 118.7 11.0

8 31.3 149.3 20.2 18 26.2 85.3 23.0

9 30.7 147.0 25.9 19 25.6 84.0 11.8

10 29.8 131.9 26.2 20 25.0 72.1 11.3

千葉県水産総合研究センター銚子分室

　 　　　TEL 0479-24-9796

千葉県農林水産技術会議

サンマの粗脂肪量
  水揚日：平成23年10月26日
  船   名：8珠の浦丸
  漁   場：N41-25,E145-07（厚岸南沖）
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